关于做好太仓市民办学校
2022年度教育情况检查工作的通知

太教职社〔2023〕1号

各民办中小学、幼儿园：

为进一步加强和规范民办学校管理，促进民办教育事业健康发展，根据《中华人民共和国民办教育促进法》《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》《教育部办公厅关于印发〈民办中小学年度检查指标体系（试行）〉的通知》（教发厅函〔2021〕40号）等要求，结合我市实际情况，决定开展太仓市民办学校2022年度教育情况检查工作。现将有关事项通知如下：

一、年检对象

经市教育行政部门审批设立的民办中小学、幼儿园。

二、年检主要内容

全面检查民办中小学、幼儿园党的建设、办学条件、依法治校、财务资产管理、办学行为、师生权益保障等情况。

三、年检资料

凡提交的材料，须按顺序整理，逾期不报，视为放弃年检。

1.太仓市民办学校年度检查报告书（附件1）;

2.学校年度工作总结（附件2）；

3.学校党组织成立文件、党组织班子情况、年度党建工作总结；

4.学校开办资金、注册资本缴纳情况及相关佐证材料；

5.太仓市民办学校管理人员、专兼职教师、保教人员及其他职工登记表（附件3）；

6.校舍安全鉴定材料、消防验收材料；

7.房屋产权证、土地使用权证、租赁协议书复印件；

8.学校变更办学地址、设立分支机构情况；

9.学校章程；

10.学校举办者的合法证明材料；

11.校长（园长）简历、身份证明材料；
12.学校法定代表人简历、身份证明材料；

13.学校决策机构的人员构成名单及年度开展工作材料；

14.学校监督机构人员构成名单及年度开展工作材料；
15.学校其他组织（工会、共青团、少先队、妇联、教职工大会、学生会、学生社团及家长委员会等）建设材料；

16.2022年度财务审计报告原件；
17.2022年度收费备案相关材料；
18.2022年度招生简章（广告）备案相关材料；

19.师生权益保障相关材料（缴纳社保、公积金情况、教职工职业激励、教师培训情况，学生奖励、资助情况，欺凌防治、控辍保学情况等）；
20.《办学许可证》（副本）原件，企业营业执照或民办非企业单位登记证书复印件；

21.太仓市民办学校2022年度年检信用承诺书（附件4）。

四、年检程序

1.2023年3月20日前各民办学校进行自检。

2.2023年3月22日前各民办学校将资料报送至市教育局职社科（所有年检资料的纸质稿1份，整合成PDF格式的扫描件1份，年度检查报告书Word格式1份）。联系人：关折澜，联系电话：53989962，邮箱：tcsjyjgdjyk@163.com。

3.2023年3月22日起，市教育行政部门将组织力量对民办学校报送的材料进行全面审核，并进行实地核查。通过“太仓教育信息网”向社会公布民办学校年检结果。年检合格的民办学校准予2023年继续办学，暂缓通过的民办学校按照要求限期整改，年检不合格的民办学校2023年不得继续办学。
希望各民办学校根据年度检查的时间安排和内容要求，及时完成各项材料的分类汇总，明确目标任务，落实责任人，确保全市民办学校年度检查工作顺利进行。

附件：

1.太仓市民办学校年度检查报告书

2.学校年度工作总结

3.太仓市民办学校管理人员、专兼职教师、保教人员及其他职工登记表
4.太仓市民办学校2022年度年检信用承诺书

                                     太仓市教育局

                                    2023年3月10日

   （此件公开发布）

	太仓市教育局党政办公室                      2023年3月10日印发

附件1：
太仓市民办学校年度检查报告书

（2022）年度

学校名称：　　　　　　　　　　（盖章）
办学许可证号：教民　　　　　　　　　　号
统一社会信用代码：
报告日期：　   　年　    月　    日
太仓市教育局　制
（2023版）

一、学校基本情况
	学校名称

	学校类型

	地址

	邮编

	举办者

	决策机构负责人

	电话／手机
	／

	校长（园长）

	电话／手机
	／

	法定代表人

	电话／手机
	／

	学校联系人

	电话／手机
	／

	联系人电子邮箱

	学校联系电话

	开户银行

	银行账号

	校园占地面积
	自有　　　　平方米
	教学用房
建筑面积
	自有　　　　平方米

	租赁　　　　平方米

	租赁　　　　平方米

	内设部门
	1、
	电话

	2、
	电话

	3、
	电话

	4、
	电话

	5、
	电话

	6、
	电话

	7、
	电话

	8、
	电话

	9、
	电话

	教职工总数

	专任教师数

	外聘教师数

二、年度事业发展情况

	类型
	年级
	班级数
	在籍生
	收费标准
（元／生·学期）

	幼儿园
	托班

	小班

	中班

	大班

	小　计

	－

	小学
	一年级

	二年级

	三年级

	四年级

	五年级

	六年级

	小　计

	－

	初中
	一年级

	二年级

	三年级

	小　计

	－

	高中
（中专）
	一年级

	二年级

	三年级

	小　计

	－

	合　计

	－

三、年度自查总结报告

	办学思路

与目标定位

	办学管理
主要举措
	（包括依法治校、财务资产管理、办学行为、师生权益保障等）

	办学成效

	党建情况

	社会公益活动
开展情况

	存在问题
与整改措施

四、党组织基本情况

	已建立党组织
	党组织设置形式
	(党委      (党总支

(党支部    (其他
	建立时间

	法定代表人

是否党员
	(是        (否
	党费是否按时缴纳
	(是    (否

	党组织活动经费

是否有保证
	(有        (无
	党组织活动场所
	(有    (无

	党组织负责人

	党组织书记进入决策机构
	(是    (否

	未建立党组织
	(不符合条件        (应建未建        (在计划筹建中

	党的工作

开展方式

	党员人数

	党员占比

	党员基本情况

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学历
	职称
	职务

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

五、年度变更情况

	本

年

度

变

更

事

项
	变更事项
	批准时间
	变更前情况
	变更后情况

	学校名称

	校   址

	法人代表

	校（园）长

	注册资金

	举 办 者

	办学类型

	办学内容

	学校历史沿革：

	注：该栏请按时间顺序填写学校批准的时间（年、月、日）、批准文号及办学过程中校名、举办者、办学层次、法人代表、董事长等重大事项变更的批准时间、批准文号、变更前后的内容等。

六、领导班子成员情况

	校（园）长任职资质

	姓名
	性别
	身份证号码
	户口所在地
	政治

面貌
	学历
	职称
	教师资格证
	岗位培训合格证书
	教育管理工作年限

	领导班子其他成员情况

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	户口所在地
	职务
	政治

面貌
	学历
	职称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	其中
	本科及以上人数

	高级职称人数

	大专人数

	中级职称人数

	中专人数

	初级职称人数

	中专以下人数

	无职称人数

七、决策机构成员情况

	决策机构名称

	决策机构成员基本情况

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	户口所在地
	职务
	政治

面貌
	学历
	职称
	人员类别

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	决策机构召开会议情况

	序号
	时间
	地点
	会议主要事项

	1

	2

	3

	4

	备注
	1.决策机构成员中有教师资格证的有　　位，占　　%。

2.若决策机构成员有变动，附相应决议；决策机构会议情况，需附相应材料。

3.职务是指在决策机构中所任职务。
4.人员类别包括举办者或其代表、校长（园长）、党组织负责人、教职工代表等。

八、监督机构成员情况

	监督机构名称

	监督机构成员基本情况

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	户口所在地
	职务
	政治

面貌
	学历
	职称
	人员类别

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	监督机构履职情况说明

	备注
	1.监督机构成员中有教师资格证的有　　位，占　　%。

2.若监督机构成员有变动，附相应决议。

3.职务是指在监督机构中所任职务。
4.人员类别包括举办者或其代表、校长（园长）、党组织负责人、教职工代表等。
5.若未设立监督机构，请说明情况。

九、教师基本情况

	学历
职称
	合计
	博研
	硕研
	本科
	大专
	中专
及以下

	合计

	专任

教师
	小　计

	高　级

	中　级

	初　级

	无职称

	外聘

教师
	小　计

	高　级

	中　级

	初　级

	无职称

	年龄
职称
	合计
	30岁
及以下
	31－40岁
	41－50岁
	51－60岁
	60岁以上

	专任教师
	合　计

	高　级

	中　级

	初　级

	无职称

十、聘用外籍教师基本情况

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	国籍
	任课项目
或课程
	聘用合同
起讫日期
	外国专家证号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

十一、资产及财务情况

	固定资产总值　　万元
	校园占地原值　　　　　　　　　　　　　万元

	房屋建筑原值　　　　　　　　　　　　　万元

	教学仪器设备价值　　　　　　　　　　　万元

	其他设备设施价值　　　　　　　　　　　万元

	主要教学设备
	1.教学用计算机　　　　台
	6.多媒体教学设备　　　套

	2.语音设备　　　　　　座
	7.

	3.实验室　　　　　　　个
	8.

	4.图书资料　　　　　　册
	9.

	5.电子图书　　　　　　GB
	10

	资产
负债
情况
	资产情况
	流动资产
	　　　　　　　　　元

	固定资产
	　　　　　　　　　元

	其他
	　　　　　　　　　元

	小计
	　　　　　　　　　元

	负债情况
	流动负债
	　　　　　　　　　元

	长期负债
	　　　　　　　　　元

	其他
	　　　　　　　　　元

	小计
	　　　　　　　　　元

	净资产情况
	非限定性净资产
	　　　　　　　　　元

	限定性净资产
	　　　　　　　　　元

	小计
	　　　　　　　　　元

	业务
活动
情况
	收入合计
	学费收入
	　　　　　　　　　元

	其他
	　　　　　　　　　元

	小计
	　　　　　　　　　元

	费用合计
	教学成本
	　　　　　　　　　元

	管理费用
	　　　　　　　　　元

	其他
	　　　　　　　　　元

	小计
	　　　　　　　　　元

	限定性净资产转为非限定性净资产
	　　　　　　　　　元

	净资产变动额
	　　　　　　　　　元

	本年度有无违反国家法律、法规和有关办学政策行为，受到何种处罚，有无改进。

	本年度受到何种奖励或表彰

	谨此确认，本报告书所填写内容真实有效。
法定代表人签字：
年　　月　　日

	教育行政部门年审意见
	（盖章）
年　　月　　日

注：附件1使用A4纸双面打印。
附件2：

学校年度工作总结

	校长：            （公章）

（可另附页）

注：学校年度工作可以从以下五方面总结：1.当年办学基本情况；2.依法办学和管理情况；3.当年教育教学成绩情况；4.存在的问题与不足；5.今后工作思路和打算。
附件3：

太仓市民办学校管理人员、专兼职教师、保教人员及其他职工登记表
学校（盖章）：                                填表人：           法人签字：            填表日期：     年    月    日

1.管理人员、专兼职教师情况一览表

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	到校（园）工作时间
	学历
	专业
	毕业学校
	职称
	职务
	任教学科/年级
	教师资格证编号
	联系电话
	专兼职

2.保健、保育队伍一览表
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	出生年月
	到校（园）工作时间
	工作岗位
	学历
	专业
	毕业学校
	专业培训单位
	获得证书名称

3.辅助人员情况（厨师和厨工、保洁、保安等）
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	出生年月
	到校（园）工作时间
	工作岗位
	学历
	是否参加县级以上岗位培训
	岗位技能证书
	是否有健康证
	用工性质

附件4：

太仓市民办学校2022年度年检信用承诺书

学校名称（盖章）：

一、本年度经费收支基本情况（以财务审计报告为依据）

	当年投入经费（万元）
	办学收入（万元）
	支出（万元）
	办学结余（万元）

二、真实性保证

	我承诺：2022年度年检过程中，所提供各项材料数据完全真实。

	校长（负责人）签名：      年     月    日

法定代表人签名：          年     月    日

三、审查意见

	审批

机关

意见
	2022年度年检结论为：

□通过  □有条件通过  □暂缓通过

□不通过  □未参加

   （盖章）

    年  月  日

PAGE
15